Notificação para apresentação de manifestação prévia,

no âmbito do recurso administrativo, diante da possibilidade de majoração da multa
aplicada, conforme previsão do artigo 64, parágrafo único, da Lei nº 9.784/1999. A
penalidade, inicialmente fixada no valor de R$ 122.912,01 (cento e vinte e dois mil,
novecentos e doze reais e um centavo), poderá ser elevada para R$ 539.009,22
(quinhentos e trinta e nove mil, nove reais e vinte e dois centavos), conforme
recomendação da Câmara de Análise de Recursos do Iphan, constante no Parecer Técnico
nº 26/2021/CAR/DEPAM (SEI nº 2944646), aprovado na 76ª Reunião da referida Câmara
(SEI nº 3066067). O processo refere-se ao Edifício Arpège, localizado na Rua Chile, 161,